
 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

INSTITUTO DE ANTROPOLOGIA 

PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL 
 

Edital N. 11/2019-PPGANTS                                           

Boa Vista-RR, 10 de julho de 2019 

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Antropologia Social da Universidade Federal 

de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais e em conformidade com o EDITAL N. 01/2019-

PPGANTS de 22 de março de 2019, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° PUBLICAR O RESULTADO DO RECURSO CONTRA A DECISÃO DA COMISSÃO 

DE HETEROIDENTIFICAÇÃO, conforme segue: Não houve recurso. 

 

Art. 2º PUBLICAR O RESULTADO FINAL do Processo Seletivo destinado ao ingresso de alunos 

no curso de Mestrado em Antropologia Social da Universidade Federal de Roraima para o ano de 

2019, conforme segue: 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nº CANDIDATO NOTA 

1 Daiane Mota Lima  8,3 

2 Dayana Figueiredo Berdnarczuk 8,2 

3 Regiane Dionízio Lima 8,1 

4 Wllandy Straity Magalhães 8,1 

5 Camila Araújo Guerra 7,8 

6 Emanuel Araújo Rabelo 7,7 

7 Ana Renata Silva de Oliveira  7,6 

8 Wedleng Stephannie Barreto da Silva 7,5 

9 Marcos Antonio Barbosa de Almeida 7,5 

10 Germano Lopes Ângelo 7,2 

VAGAS RESERVADAS CONFORME RESOL. Nº 002/2017-CEPE 

Nº CANDIDATO NOTA 

1.  Newton Ricardo Pereira Souza 7,2 

2.  Maria Auxiliadora Evangelista da Silva 7,0 

 

Boa Vista, 10 de julho de 2019. 

 
Carlos Alberto Marinho Cirino 

Coordenador do PPGANTS 


